SCHAUSPIELERVIleOs presents!

CHRISTIAN HANNIG

© anya zuchold

Kontakt:

qualifyer, Nicola Wehner

Tel +49 40 38614632

externes Showreel

Ausbildung

2010 - 2013

Film/TV

2021
2019
2017
2017
2017
2017
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2012
2012
2011

Theater

Schule fir Schauspiel Hamburg

Das Licht in einem dunklen Haus
Morden im Norden

Gartner (m/w) gesucht

Geheime Geschéfte - Ein neuer Krimi ohne Leiche
Innogy SmartHome - Carlos im Regen
UnterMenschen (NOT RELEASED)
The Cooking Job

Vier kriegen ein Kind

Das Programm

DeTeMedien GmbH - Priifungszentrum
Harakiri

Annabelles Anker

Der S&ger - Ein Krimi ohne Leiche

The Nude Chainsaw

Haunting Misery

Date Night (Teaser fir Offliner)
UNISCENE - Image 2012

Beruf

Nationalitéat

1. Wohnsitz in
Wohnort
Wohnmégl.

ethn. Erscheinung
Haarfarbe
Haarlange
Augenfarbe
Statur

GroBe

Konfektion

Sprache(n)

Gesang

Stimmlage
Sport
Tanz

Lizenz

Spezielle Kenntnisse

qualifyer

agemur fiir schauspieler

Schauspieler

deutsch
italienisch

Hamburg

Hamburg

Berlin, Hannover, Kéin, Zirich
mitteleuropéisch, stideuropéisch
braun

kurz

braun

athletisch-sportlich

178 cm

52

Deutsch - Muttersprache
Englisch - Grundkenntnisse
ltalienisch - Grundkenntnisse

Klassik - Grundkenntnisse
Rock / Pop - Grundkenntnisse

Bariton
Schwimmen - gut
Standard - Grundkenntnisse

A (Kraftrad)

B (Kraftwagen)

C (Kraftwagen > 3,5 t)
CE (Lastzlge)

Militar- und Waffenausbildung bei der Bundeswehr

TR, TV-Film, ZDF, R: Lars-Gunnar Lotz
ENR, TV-Serie, ARD, MDR, NDR

HR, Kurzspielfilm, R: Lukas Treudler

HR, Ausbildungsproduktion, R: Freya Glomb
HR, Werbefilm, R: Nicolas Chibac

NR, Kurzspielfilm, R: Mersiha Husagic

HR, Kurzspielfilm, R: Roya Schnell

NR, TV-Film, Degeto, R: Matthias Steurer
NR, TV-Film, ARD, Degeto, R: Till Endemann
HR, Industriefilm, R: Sebastian Jansen

HR, Kurzspielfim, R: Adrian Heinrich

NR, Kurzspielfim, R: Martin-Oliver Czaja
HR, Ausbildungsproduktion, R: Freya Glomb
Teaser (Spielflmkonzept), R: Alexander MacG
HR, Kurzspielfilm, R: Patrick Schulz

HR, Kurzspielfim, R: Falk Poetz

HR, Werbefilm, R: Andreas Groke


http://www.qualifyer.de
http://www.qualifyer.de
https://showreel.castforward.de/christian-hannig
https://www.crew-united.com/de/?mov=287065
https://www.crew-united.com/de/?mov=255669
https://www.crew-united.com/de/?mov=237734
https://www.crew-united.com/de/?mov=229189
https://www.crew-united.com/de/?mov=236561
https://www.crew-united.com/de/?mov=236657
https://www.crew-united.com/de/?mov=202733
https://www.crew-united.com/de/?mov=191360
https://www.crew-united.com/de/?mov=192832
https://www.crew-united.com/de/?mov=198707
https://www.crew-united.com/de/?mov=193687
https://www.crew-united.com/de/?mov=195001
https://www.crew-united.com/de/?mov=190797
https://www.crew-united.com/de/?mov=181139
https://www.crew-united.com/de/?mov=164552
https://www.crew-united.com/de/?mov=162618
https://www.crew-united.com/de/?mov=176930

2014

2013 - heute

2013

2012

2012

2012

2011

Sprecher

2020

St. Pauli Theater
The King's Speech

Theaterpadagogische Werkstatt Osnabriick
Ein Tritt ins Gliick

Die Burg Barmbek
Bonus und Malus

Studioblihne SfSH
Push Up 1-3

Studiobiihne SfSH
Arsen und Spitzenh&ubchen

St. Pauli Theater
The King's Speech

Studiobtihne SfSH
Dornréschen

Live Audiodeskription auf ARD, ZDF, MDR, Pro7

Audio2

Diverse, R: Michael Bodganov

Paul, R: Reinhard Gesse/Liane Kirchhoff

Bonus (HR), R: Melek Erenay

Robert, R: Imke Trommler

Teddy, R: Annelore Sarbach

Diverse, R: Michael Bogdanov

Erzahler, R: Olivia Rudinger



	CHRISTIAN HANNIG

