CHRISTIAN HANNIG







Beruf	Schauspieler
Nationalität	deutsch italienisch
1. Wohnsitz in	Hamburg
Wohnort	Hamburg
Wohnmögl.	Berlin, Hannover, Köln, Zürich
ethn. Erscheinung	mitteleuropäisch, südeuropäisch
Haarfarbe	braun
Haarlänge	kurz
Augenfarbe	braun
Statur	athletisch-sportlich
Größe	178 cm
Konfektion	52
Sprache(n)	Deutsch - Muttersprache Englisch - Grundkenntnisse Italienisch - Grundkenntnisse
Gesang	Klassik - Grundkenntnisse Rock / Pop - Grundkenntnisse
Stimmlage	Bariton
Sport	Schwimmen - gut
Tanz	Standard - Grundkenntnisse
Lizenz	A (Kraftrad) B (Kraftwagen) C (Kraftwagen > 3,5 t) CE (Lastzüge)
Spezielle Kenntnisse	Militär- und Waffenausbildung bei der Bundeswehr

Kontakt:

qualifyer, Nicola Wehner Tel +49 40 38614632

externes Showreel

Ausbildung

2010 - 2013 Schule für Schauspiel Hamburg

Film/TV

2021	Das Licht in einem dunklen Haus	TR, TV-Film, ZDF, R: Lars-Gunnar Lotz
2019	Morden im Norden	ENR, TV-Serie, ARD, MDR, NDR
2017	Gärtner (m/w) gesucht	HR, Kurzspielfilm, R: Lukas Treudler
2017	Geheime Geschäfte - Ein neuer Krimi ohne Leiche	HR, Ausbildungsproduktion, R: Freya Glomb
2017	Innogy SmartHome - Carlos im Regen	HR, Werbefilm, R: Nicolas Chibac
2017	UnterMenschen (NOT RELEASED)	NR, Kurzspielfilm, R: Mersiha Husagic
2015	The Cooking Job	HR, Kurzspielfilm, R: Roya Schnell
2014	Vier kriegen ein Kind	NR, TV-Film, Degeto, R: Matthias Steurer
2014	Das Programm	NR, TV-Film, ARD, Degeto, R: Till Endemann
2014	DeTeMedien GmbH - Prüfungszentrum	HR, Industriefilm, R: Sebastian Jansen
2014	Harakiri	HR, Kurzspielfilm, R: Adrian Heinrich
2014	Annabelles Anker	NR, Kurzspielfilm, R: Martin-Oliver Czaja
2014	Der Säger - Ein Krimi ohne Leiche	HR, Ausbildungsproduktion, R: Freya Glomb
2013	The Nude Chainsaw	Teaser (Spielfilmkonzept), R: Alexander MacG
2012	Haunting Misery	HR, Kurzspielfilm, R: Patrick Schulz
2012	Date Night (Teaser für Offliner)	HR, Kurzspielfilm, R: Falk Poetz
2011	UNISCENE - Image 2012	HR, Werbefilm, R: Andreas Groke

2014	St. Pauli Theater The King's Speech	Diverse, R: Michael Bodganov
2013 - heute	Theaterpädagogische Werkstatt Osnabrück Ein Tritt ins Glück	Paul, R: Reinhard Gesse/Liane Kirchhoff
2013	Die Burg Barmbek Bonus und Malus	Bonus (HR), R: Melek Erenay
2012	Studiobühne SfSH Push Up 1-3	Robert, R: Imke Trommler
2012	Studiobühne SfSH Arsen und Spitzenhäubchen	Teddy, R: Annelore Sarbach
2012	St. Pauli Theater The King's Speech	Diverse, R: Michael Bogdanov
2011	Studiobühne SfSH Dornröschen	Erzähler, R: Olivia Rüdinger

Sprecher

2020 Live Audiodeskription auf ARD, ZDF, MDR, Pro7 Audio2